PORTARIA Nº 261
de 19 de fevereiro de 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1°.

Nomear temporariamente, o servidor Calcimar Marques Gonçalves,

portador do CPF n° 854.216.771-68, para ministrar 07 horas/aulas

excedentes na função de Professor (a) de matemática na Escola Municipal

Cecília Meireles, durante o período de 08 de fevereiro a 20 de dezembro

de 2021.

Art. 2°.
A título das aulas excedentes o nomeado receberá mensalmente
proporcional ao salário estabelecido na Classe A, Nível III, do Estatuto do
Magistério, reajustáveis conforme aumento do funcionalismo público
municipal.

Art. 3°.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo efeitos
retroativos a oito de fevereiro de 2021.

Chapadão do Sul, 19 de fevereiro de 2021.

JOÃO CARLOS KRUGPrefeito Municipal

Portaria Nº 261/2021 - 19 de fevereiro de 2021

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em